OlMPORCiaL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA ELETIVA

O Presidente Nomeado da Comissão Eleitoral, especialmente designada pelo Presidente da Fe
deração Maranhense de Voleibol, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA, pela terceira
vez, através do presente EDITAL, todos os clubes profissionais filiados a mais de 1 (hum) ano
junto á Federação Maranhense de Voleibol, para a realização da Assembléia Geral Ordinária
Eletiva, nos termos dos arts. 13, 14, 20 e 21 caput, bem como seus respectivos parágrafos,
incisos e alíneas, do Estatuto da FMV, a ser realizada no dia 18 do més de julbo de 2022, às
19:00h, em primeira convocaçlo e, às 19:30 h, em segunda c última convocaçio, a ser
realizada no auditório do Hotel Grecn, localizado na Av. Castelo Branco, 377 bairro São
Francisco em Slo Luts MA, com a seguinte ordem do dia:

• Eleiçio do Presidente e do Mce-Presidente da Federaçio Maranhense de Voleibol, do
respectivo Conselho Fiscal para o quadriéniu 2022- 2026 e a posse dos eleitos.

As chapas concorrentes aos cargos vagos deverão preencher os requisitos descritos no art 14,
§§ lo e 2a do Estatuto da FMV, sendo, pois, subscritas por no minimo 04 (quatro) clubes filia
dos com direito a voto e que tenham, no minimo. um ano de filiação. A inscrição das chapas
poderá ocorre até as 18:00hs do dia 14 de julbo de 2022, junto ao escritório de advocacia
situado na Rua dos Sapotis, no 02, Quadra 70, Jardim Renascença, São Luis/MA, fone: (98)
3022-0707.

Aos filiados que estiverem aptos a participar da Assembléia Ordinária Eleliva e que não pude
rem se fazer presentes no dia e hora designados, será franqueada a votação á distância (remota),
desde que precedido do requerimento formal para o devido fim, sendo que o link eletrônico
para votação online terá enviado posteriormente pela Comissão Eleitoral, para os filiados que
expressamente manifestarem o impedimento presencial no dia de votação.

D4-se a Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
São Luis, MA. 01 de julho de 2022.

GERAL
São Luís, segunda-feira, 4 de ju lh o  de 2022

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO.
DATA DA ABERTURA: 28/07/2022. is 9h, horáno do Brasília.
Local do Realização: Sistema Ucitaçúoa-o (www.ltotacoee-o.com.br).
Edital o domais informações estão disponíveis «m www.emserh.ma.gov.br e \
Informações adidonais serão prs
Bairro do Calhau, São Luis/MA. i

udas na CSUEMSERH, locaSnida no Av. Borborema, Qd-16. n* 25,
i horário de 8h ãa 12h e das 140 as 18h, de segunda e sexta, pelos
m a/ou vonaaaaleHe.calomawhQgmail.com, ou polo tatefone (98)

3235-7333.

São Lula (MA). 30 do junho de 2022
Varwuu LeHe Maranhão

Agente de Lotação da CSUEMSERH

E STA D O  DO M ARANHÃO
PR EFE ITU R A  M UNICIPAL DE BARREIRINHAS

CO M ISSÃO C E N TR A L DE L ICITAÇ ÃO  - CCL

c
ICATU

AVISO DE AUTORIZAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Icatu - MA, CNPJ:
05.296.298/0001-42, toma público que recebeu da Secretá
ria de Esado do Meio Ambiente e recursos Naturais-SEMA,
AUTORIZAÇÃO para perfuração de três poços e outorga
de água nos Povoado Jussatuba n° 06234062022; Povoa
do Itapera n° 05424062022; Povoado Santa Izabel n°
05505062022, Icatu - MA, 01 de Julho de 2022.

AVI60 DE UCrTAÇiO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 045/2022 -  CCUPMB

PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 1.045/2022
OBJETO: Contratação d« empraso para fornecimento de Klte de Enxovais de interesse da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
DATA DA ABERTURA: 18XJ7/2022 às OOhOOmin, horário do Brasis*.
LOCAL DE REALIZAÇÃO: Portal de CMB -  www.cenlralcompra.bhsma.com.br
informações adicionais em www.barmlttntuujTiíLBOY.hf o www.conlrBlcfimpratóhsmn,CQm.br

Barrelrinhas (MA). 30 de Junho de 2022.
Aquiles Conceição Uartlna

Pregooira CCUPMB

O
eneva

A Eneva S.A torna público que requereu da Secretaria de Estado do Meio Ambiente e dos
Recursos Naturais-SEMA, a Licença de Instalação, e processo n« 137129/2022. para a Atividade
de Produção e Escoamento de Gás Natural no Campo de Gavião Branco Norte (GVBN), na Bacia
do Parnaiba -  MA._________________________________________________________

Nosso papel tá on, t á  ÍIT ip r C S S O . todo dia

http://www.ltotacoee-o.com.br
http://www.emserh.ma.gov.br
http://www.cenlralcompra.bhsma.com.br

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIRO S SEGUNDA - FEIR A , 04 - JU L H O -7 — - -— a»

Jesus das Selvas -  MA, para abertura dos envelopes de proposta. RE
ABERTURA: 05 de julho de 2022, às 14h00min (quatorze horas), no
auditório da SEMED, localizado na Rua Caxias, n° 222, Centro, Bom
Jesus das Selvas/MA - CEP: 65.395-000, próximo a antiga prefeitura.
Bom Jesus das Selvas/MA, 29 de junho de 2022. Herbeth dos Santos
Fonseca - Presidente da CPL.

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E B U R IT I - M A

RIO: 09:0 lhs (Nove horas e Um minuti
ponibilizado, na íntegra, no endereço
praspublicas.com.br, e também poderão'
cplburiti21@gmail.com na sala da Comissão Permanente de Licita
ção situado Pça Felinto Farias, Centro, Buriti -  MA, no horário das
08h00min (oito horas) às 12h00min (Doze horas). Buriti - MA, 27
de junho de 2022. José Ribamar Simões Neto-Pregoeiro Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2022.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 021/
2022. ORGÃO REALIZADOR: Comissão Permanente de Licitação
do Município de Buriti-Ma. BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decre
to Federal n° 10.024/2019, Lei n° 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal
n° 7.892/13 e alterações e subsidiariamente no que couber as dispo
sições da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. TIPO: MENOR PREÇO,
POR ITEM, para REGISTRO DE PREÇO. OBJETO: contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de desinfecção, dede-
tização, desratização e descupinização dos prédios públicos perten
centes a Secretaria de Administração e Finanças, Secretaria de Educa
ção, Secretaria de Saúde e Secretaria de Trabalho e Assistência Social.
ORGÃO SOLICITANTE: Diversas secretarias LOCAL/SITE: www.
portaldecomprasburiti.com.br. DATA: 18 de Julho de 2022. HORÁ
RIO: 09:01hs (Nove horas e Um minuto). EDITAL: O Edital está dis
ponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: www.portaldecom-
praspublicas.com.br, e também poderão ser lidos e/ou obtidos e-mail:
cplburiti21@gmail.com na sala da Comissão Permanente de Licita
ção situado Pça Felinto Farias, Centro, Buriti -  MA, no horário das
08h00min (oito horas) às 12h00min (Doze horas). Buriti - MA, 27
de junho de 2022. José Ribamar Simões Neto-Pregoeiro Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2022.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 022/
2022. ORGÃO REALIZADOR: Comissão Permanente de Licitação
do Município de Buriti-Ma. BASE LEGAL: Lei n“ 10.520/02, Decre
to Federal n° 10.024/2019, Lei n° 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal
n° 7.892/13 e alterações e subsidiariamente no que couber as dispo
sições da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. TIPO: MENOR PREÇO,
POR ITEM, para REGISTRO DE PREÇO. OBJETO: contratação de
empresa especializada em Limpeza e desinfecção de Fossas sépticas
dos prédios públicos pertencentes a Secretaria de Administração e
Finanças, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria
de Trabalho e Assistência Social. ORGÃO SOLICITANTE: Diver
sas secretarias LOCAL/SITE: www.portaldecomprasburiti.com.br.

'DATA: 18 de Julho de 2022. HORÁRIO: 14:0lhs (Quatorze horas
e Um minuto). EDITAL: O Edital está disponibilizado, na íntegra,
no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, e
também poderão ser lidos e/ou obtidos e-mail: cplburiti21@gmail.
com na sala da Comissão Permanente de Licitação situado Pça Felin
to Farias, Centro, Buriti -  MA, no horário das 08h00min (oito horas)
às 12h00min (Doze horas). Buriti - MA, 27 de junho de 2022. José
Ribamar Simões Neto-Pregoeiro Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2022.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N“ 023
12022. ORGÃO REALIZADOR: Comissão Permanente de Licitação
do Município de Buriti-Ma. BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decre
to Federal n° 10.024/2019, Lei n° 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal
n° 7.892/13 e alterações e subsidiariamente no que couber as dispo
sições da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. TIPO: MENOR PREÇO,
POR ITEM, para REGISTRO DE PREÇO. OBJETO: contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de Limpeza e
Sanitização e Controle Biológico dos prédios públicos pertencentes
a Secretaria de Administração e Finanças, Secretaria de Educação,
Secretaria de Saúde e Secretaria de Trabalho e Assistência Social.
ORGÃO SOLICITANTE: Diversas secretarias LOCAL/SITE: www.
portaldecomprasburiti.com.br. DATA: 19 de Julho de 2022. HORÁ-

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E C A R O L IN A  - M A

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial n° 0 14/2022-CPL/PMC.
A Prefeitura Municipal de Carolina, mediante seu Pregoeiro, designa
do pela Portaria n° 012, de 01 de janeiro de 2021, torna público que
o Pregão Presencial n° 0 14/2022-CPL/PMC, do tipo Menor Preço,
para Registro de Preços de Hospedagem, conforme Anexo I do Edital,
realizar-se-á em 15.07.2022, às 08hrs. O Edital foi redigido na forma
da Lei Federal n° 10.520/2002, do Decreto Federal n° 3.555/2000,
da Lei Complementar n“ 123/2006, alterada pela Lei Complementar
n° 147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016, aplicando sub
sidiariamente, no que couber, a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais
normas regulamentares pertinentes à espécie; e seus anexos estão à
disposição dos interessados, de 2°  a 6° feira, no horário das 08h às
12h, na Comissão Permanente de Licitação-CPL desta Prefeitura, no
site www.carolina.ma.gov.br. Portal da Transparência e Famem. Es
clarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Carolina/MA, 30 de
junho de 2022. AMILTON FERREIRA GUIMARÃES -Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial n° 015/2022-CPL/
PMC. A Prefeitura Municipal de Carolina, mediante seu Pregoei
ro, designado pela Portaria n° 012, de 01 de janeiro de 2021, tor
na público que o Pregão Presencial n" 015/2022-CPL/PMC, do tipo
Menor Preço, para Registro de Preços para contratação de empresa
para prestação de serviços de serralheria, conforme Anexo I do Edi
tal, realizar-se-á em 15.07.2022, às 14h00min, na sala da Comissão
Permanente de Licitação-CPL, desta Prefeitura, localizada na Praça
Alípio Carvalho, n° 50, Centro. CEP 65.980-000 - Carolina/MA. O
Edital foi redigido na forma da Lei Federal n° 10.520/2002, do Decre
to Federal n° 3.555/2000, da Lei Complementar n° 123/2006, altera
da pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n°
155/2016, aplicando subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal
n° 8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie;
e seus anexos estão à disposição dos interessados, de 2° a 6° feira, no
horário das 08h às 12h, na Comissão Permanente de Licitação-CPL
desta Prefeitura, no site carolina.ma.gov.br, Portal da Transparência e
Famem. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Carolina/
MA, 30 de junho de 2022. AMILTON FERREIRA GUIMARÃES -
Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial n° 016/2022-CPL/
PMC.A Prefeitura Municipal de Carolina, mediante seu Pregoeiro,
designado pela Portaria n° 012, de 01 de janeiro de 2021, toma pú
blico que o Pregão Presencial n° 016/2022-CPL/PMC, do tipo Menor
Preço, para Registro de Preços de Locação de Som Automotivo (Tipo
Paredão Automotivo), conforme Anexo I do Edital, realizar-se-á em
18.07.2022, às 08h30min, na sala da Comissão Permanente de Licita
ção-CPL, desta Prefeitura, localizada na Praça Alípio Carvalho, n° 50,
Centro. CEP 65.980-000 - Carolina/MA. O Edital foi redigido na for
ma da Lei Federal n° 10.520/2002; Lei Complementar n° 123/2006,
alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complemen
tar n° 155/2016; Decreto Federal n° 3.555/2000; Decreto Federal n°
7.892/2013, aplicando subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal
n° 8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie;
e seus anexos estão à disposição dos interessados, de 2°  a 6° feira, no
horário das 08h às 12h, na Comissão Permanente de Licitação-CPL
desta Prefeitura, no SACOP e/ou no site carolina.ma.gov.br. Esclare
cimentos adicionais, no mesmo endereço. Carolina/MA, 30 de junho
de 2022. AMILTON FERREIRA GUIMARÃES - Pregoeiro.

mailto:cplburiti21@gmail.com
http://www.portaldecom-praspublicas.com.br
http://www.portaldecom-praspublicas.com.br
mailto:cplburiti21@gmail.com
http://www.portaldecomprasburiti.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.carolina.ma.gov.br

m
m

S i i lC  -  L -U lil ia ía

A AMILTON FERREIRA GUI... < c ik ir  _ Qiotorr*o rio InfArmooÃüc r\oro

X Procedimento PP14/2022
1

CNPJ Unidade Gestora

Autoridade

(
ID da Contratação

Processo

Procedimento

Data de Publicação

Lei

Código Procedimento

Critério

Finalidade

Sistema Pregão

Data Adesão

PREFEITURA MUNICIPAL - 12081691000184

ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - 81983638315

PP000142022

028/2022

PP14/2022

04/07/2022

8666/1993

Pregão Presencial

Menor Preço

Aquisição de serviços

©Tribunal de Contas do Estado do Maranhão - 2022

' íilipsj /ápps.icc.üia.gov.bi/Siriccuiitraía/gerenci

l of 4 J4/07/2«2Jt*!fc<: 14/07/20224>9:0: 14/07/2022 09: